



## Mkl Holding Danmark ApS

Rødlersvej 85  
2990 Nivå  
CVR-nr. 33579268

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
26.04.2024

---

**Marco Kjærgaard Gundorph**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Mkl Holding Danmark ApS

Rødlersvej 85

2990 Nivå

CVR-nr.: 33579268

Hjemsted: Fredensborg

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Direktion

Marco Kjærgaard Gundorph, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udlejning af egne ejendomme, investering i værdipapirer samt anden investeringsvirksomhed beslægtet hermed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 45 t.kr. Ledelsen anser resultatet som mindre tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>112.287</b>	<b>168.872</b>
Af- og nedskrivninger	1	(76.304)	(76.304)
<b>Driftsresultat</b>		<b>35.983</b>	<b>92.568</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		99.665	28.126
Andre finansielle omkostninger	2	(106.628)	(74.910)
<b>Resultat før skat</b>		<b>29.020</b>	<b>45.784</b>
Skat af årets resultat	3	15.828	(4.097)
<b>Årets resultat</b>		<b>44.848</b>	<b>41.687</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		122.000	117.800
Overført resultat		(77.152)	(76.113)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>44.848</b>	<b>41.687</b>



# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		4.322.642	4.398.946
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>4.322.642</b>	<b>4.398.946</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.527.570	1.427.905
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>1.527.570</b>	<b>1.427.905</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.850.212</b>	<b>5.826.851</b>
Tilgodehavende skat		2.882	39.903
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		37.945	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>40.827</b>	<b>39.903</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>11.817</b>	<b>19.012</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>52.644</b>	<b>58.915</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.902.856</b>	<b>5.885.766</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		855.702	756.037
Overført overskud eller underskud		1.088.393	1.265.210
Forslag til udbytte for regnskabsåret		122.000	117.800
<b>Egenkapital</b>		<b>2.146.095</b>	<b>2.219.047</b>
Udskudt skat		191.000	174.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>191.000</b>	<b>174.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.631.520	1.775.307
Deposita		90.000	90.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>1.721.520</b>	<b>1.865.307</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	152.000	158.000
Bankgæld		0	379.092
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.000	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.447.005	838.560
Anden gæld		230.236	236.760
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.844.241</b>	<b>1.627.412</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.565.761</b>	<b>3.492.719</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.902.856</b>	<b>5.885.766</b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	756.037	1.265.210	117.800	2.219.047
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(117.800)	(117.800)
Årets resultat	0	99.665	(176.817)	122.000	44.848
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>855.702</b>	<b>1.088.393</b>	<b>122.000</b>	<b>2.146.095</b>

# Noter

## 1 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	76.304	76.304
	<b>76.304</b>	<b>76.304</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	45.009	28.542
Renteomkostninger i øvrigt	52.852	46.368
Øvrige finansielle omkostninger	8.767	0
	<b>106.628</b>	<b>74.910</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	0	(9.903)
Ændring af udskudt skat	17.000	14.000
Refusion i sambeskatning	(32.828)	0
	<b>(15.828)</b>	<b>4.097</b>

## 4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	4.815.191
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.815.191</b>
Af- og nedskrivninger primo	(416.245)
Årets afskrivninger	(76.304)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(492.549)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.322.642</b>

## 5 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	671.868
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>671.868</b>
Opskrivninger primo	756.037
Andel af årets resultat	99.665
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>855.702</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.527.570</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Kjærgaard Anlægsgartner ApS	Fredensborg	ApS	100

## 6 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2023 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	152.000	158.000	1.631.520	1.069.000
Deposita	0	0	90.000	0
	<b>152.000</b>	<b>158.000</b>	<b>1.721.520</b>	<b>1.069.000</b>

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Virksomheden har afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttet virksomheds gæld til pengeinstitut. Kautionen er maksimeret til 650 t.kr.
